J„,tin„ti,, d, qu„,tit,ti„, p„,i,t, („m, „ d,fi„iu o m,4,n,), O ,up„,it,d, qu,ntitaüvo foi
estabelecido com base no levantamento realizado pelo departadento de engenharia.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se pára elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do Plano) :
R$ 20.548,77 (vinte mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sejenta e sete centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 30/12/2025

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( x ) Média ( ) Alta ( ) Muito 4lta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outn
a determinar a sequência em que as respectivas contrataçõe:

[...]

suficiente para execução do objeto, além de equipamentos de jsegurança e materiais necessários e
adequados para a execução do objeto decorrente da pretendidacontratação.

9.

9.1.
ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O custo estimado total da contratação é de R$ 20.548,17 (vinte mil, quinhentos e quarenta e

oito reais e setenta e sete centavos), conforme cu,t„ unitá,i„ hp„t„ n, t,b,1, a,im,.

10. ANÁLISE DE RISCOS.
10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7a, § 7Q, do Decreto Municipal n.a

03 1/2023, e do art. 2c), § 2'), do Decreto Municipal n.o 042/202f, com base na seguinte hipótese: